

Республика Узбекистан  
Хорезмская область  
МЧЖ «FIDOKOR ZAMIN QURILISH»

## **Рабочий проект**

**"Янгибозор туман ахборот-кутубхона маркази" биносини  
жорий таъмирлаш**

**Сметная документация**

Ургенч – 2022

Республика Узбекистан  
Хорезмская область  
МЧЖ «FIDOKOR ZAMIN QURILISH»

## Рабочий проект

"Янгибозор туман ахборот-кутубхона маркази" биносини  
жорий таъмирлаш

## Сметная документация

Директор:



Усманов Н.

Ургенч – 2022

## ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Сметная документация "Янгибозор туман ахборот-кутубхона маркази" биносини жорий таъмирлаш, разработана во исполнение постановлений Кабинета Министров от 05.08.2000 г. за № 305 « О дополнительных мерах по углублению экономических реформ в капитальном строительстве », от 11.06.2003 г. за № 261 « О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов, осуществляемых за счет централизованных капитальных вложений » и в помощь участникам инвестиционного строительного процесса, и в соответствии с инструкцией о составе, порядке разработки, согласования и утверждения проектно-сметной документации на строительство жилых и общественных зданий и сооружений ( ШНК 1.03.01-04 ) и методическими рекомендациями по определению сметной стоимости строительства предприятий, зданий и сооружений в Республике Узбекистан (Ташкент – 1996 г.), общим положением по применению сметных норм и расценок на ремонтно-строительные работы для условий строительства в Республике Узбекистан ( ШНК – 2004-2010 гг. ) и общим положением по применению расценок на монтаж оборудования ( ШНК – 4.13.00-10 ). Сметная документация и цены на материалы считается действительным после подписания с утверждением печатью заказчика.

**Объект расположен в Хорезмской области**

**Ведомость потребных ресурсов в текущих ценах разработан на основании задания на проектирования с применением «Каталога текущих цен на материально-технические ресурсы, применяемые в строительном производстве Республики Узбекистан» за 2-квартал 2021г.**

**Среднечасовая заработная плата – 16032,92 Сум. (с учетом отчислений в соц. страх – 12%)**

**Транспортно-складские затраты на материалы и конструкции – 4 %**

**Коэффициент риска – 1,00**

**Прочие затраты подрядчика – 15,51%**

**Прочие затраты заказчика – Факт**

**Затраты на страхование строительства объекта – 0,32 %**

**Сметная документация составлена с учёта НДС – 15 %**

Составил: 

**РАСЧЕТНАЯ СТОИМОСТЬ ОБЪЕКТА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ.**

**Янгибозор туман ахборот-кутубхона маркази" биносини жорий таъмирлаш**

№.№ ПП	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	Цена (тыс.сум)
1	2	3
1	ЗАТРАТЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ С УЧЕТОМ ТРАНСПОРТНЫХ И ЗАГОТОВИТЕЛЬСКО-СКЛАДСКИХ РАСХОДОВ - 2%	0,000
2	ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И КОНСТРУКЦИИ С УЧЕТОМ ТРАНСПОРТНЫХ И ЗАГОТОВИТЕЛЬСКО-СКЛАДСКИХ РАСХОДОВ - 4%	15 803,355
3	ЗАТРАТЫ НА ОСНОВНУЮ ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ С УЧЕТОМ НАЧИСЛЕНИЙ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ (16032,92-12%)	2 797,092
4	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ (С УЧЕТОМ ЗАРОБОТНОЙ ПЛАТЫ МАШИНИСТОВ)	5,223
5	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА - 0%	0,000
6	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА - 15,51%	2 885,740
7	ЗАТРАТЫ НА СТРАХОВАНИЕ СТРОИТЕЛЬСТВА ОБЪЕКТОВ - 0,32%	68,773
8	ЗАТРАТЫ ДЛЯ УЧЕТА КОЭФФИЦИЕНТА РИСКА, ОПРЕДЕЛЯЕМОГО ИСХОДЯ ИЗ ПРОГНОЗИРУЕМОГО ИНДЕКСА РОСТА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ	1,00
9	<b>И Т О Г О</b> СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ДОГОВОРНЫХ ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ	21 560,183
10	НДС - 15%	3 234,027
11	<b>И Т О Г О</b> СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С УЧЕТОМ НДС	24 794,211
12	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ЗАКАЗЧИКА -(ФАКТ)	1 190,122
13	<b>ИТОГО</b> СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С НДС И ПРОЧИМИ ЗАТРАТАМИ И РАСХОДАМИ ЗАКАЗЧИКА	25 984,333

ИСПОЛНИТЕЛЬ



*[Handwritten signature]*  
МП

ЗАКАЗЧИК



*[Handwritten signature]*  
МП

**ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА №**

на "Янгибозор туман ахборот-кутубхона маркази" биносини жорий таъмирлаш

Наименование объекта -

Основание:

№ п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектным данным	на ед.изм.	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>ПЕРЕМЫЧКА</b>							
1	E53-25-1	<b>УСТРОЙСТВО МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПЕРЕМЫЧЕК ИЗ ШВЕЛЛЕРА В СТЕНАХ СУЩЕСТВУЮЩИХ ЗДАНИЙ</b>	<b>Т</b>	<b>0,0886</b>		<b>15000685,55</b>	<b>1328461</b>
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,1:1)	ЧЕЛ.-Ч	165,88	14,69	16032,92	235529
1.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,67	0,059335	--	--
<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>						<b>2659540,77</b>	<b>235529</b>
1.3	659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	0,47	0,041623	76617,00	3189
1.4	1199	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБойные пневматические	МАШ.-Ч	0,92	0,081475	1068,00	87
1.5	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,74	0,065534	4656,00	305
<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>						<b>40437,99</b>	<b>3581</b>
1.6	12121	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ М50	МЗ	0,54	0,047822	403680,00	19305
1.7	22720	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ ОДИНАРНЫЙ, РАЗМЕРОМ 250X120X65 ММ, МАРКА:	1000 ШТ	0,57	0,050479	626087,00	31604
1.8	35326	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э42	Т	0,009	0,000797	8650000,00	6894
1.9	50781	КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ ПО ПРОЕКТУ	Т	1,04	0,092102	11200000,00	1031547
<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>						<b>12300706,79</b>	<b>1089351</b>
2	E56-23-1	<b>ОБРАМЛЕНИЕ ПРОЕМОВ УГЛОВОЙ СТАЛЬЮ</b>	<b>Т</b>	<b>0,1825</b>		<b>12287565,56</b>	<b>2242972</b>
2.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,4:1)	ЧЕЛ.-Ч	44	8,03176	16032,92	128773
2.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,48	0,087619	--	--
<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>						<b>705448,48</b>	<b>128773</b>
2.3	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,43	0,078492	4656,00	365
<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>						<b>2002,08</b>	<b>365</b>
2.4	33498	СОРТОВОЙ И ФАСОННЫЙ ГОРЯЧЕКАТАНЫЙ ПРОКАТ ИЗ СТАЛИ УГЛЕРОДИСТОЙ ОБЫКНОВЕННОГО КАЧЕСТВА ПОЛОСОВОЙ, ТОЛЩИНОЙ 10-75 ММ ПРИ ШИРИНЕ 100-200 ММ СТАЛЬ МАРКИ СТЗСП	Т	0,05	0,009127	11200000,00	102222
2.5	33512	СОРТОВОЙ И ФАСОННЫЙ ГОРЯЧЕКАТАНЫЙ ПРОКАТ ИЗ СТАЛИ УГЛЕРОДИСТОЙ ОБЫКНОВЕННОГО КАЧЕСТВА УГЛОВОЙ РАВНОПОЛОЧНЫЙ, ТОЛЩИНОЙ 11-30 ММ, ПРИ ШИРИНЕ ПОЛКИ 180-200 ММ СТАЛЬ МАРКИ .	Т	0,98	0,178889	11200000,00	2003559
2.6	35326	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э42	Т	0,0051	0,000931	8650000,00	8053
<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>						<b>11580115,00</b>	<b>2113834</b>
3	E1303-2-4	<b>ОГРУНТОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЗА ОДИН РАЗ ГРУНТОВОЙ ГФ-021</b>	<b>100М2</b>	<b>0,0802</b>		<b>243773,53</b>	<b>19551</b>
3.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,7:1)	ЧЕЛ.-Ч	5,31	0,425862	16032,92	6828
3.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,02	0,001604	--	--
<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>						<b>85134,81</b>	<b>6828</b>
3.3	2515	АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ	МАШ.-Ч	1,12	0,089824	2356,00	212
<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>						<b>2638,72</b>	<b>212</b>
3.4	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,012	0,000962	13000000,00	12511
<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>						<b>156000,00</b>	<b>12511</b>
4	E1303-4-26	<b>ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЭМАЛЬЮ ПФ-115</b>	<b>100М2</b>	<b>0,0802</b>		<b>461937,48</b>	<b>37047</b>
4.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	3,83	0,307166	16032,92	4925
4.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,02	0,001604	--	--
<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>						<b>61406,08</b>	<b>4925</b>
4.3	2515	АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ	МАШ.-Ч	0,65	0,05213	2356,00	123
<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>						<b>1531,40</b>	<b>123</b>
4.4	31795	ЭМАЛЬ ПФ-115 СЕРАЯ	Т	0,019	0,001524	21000000,00	32000
<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>						<b>399000,00</b>	<b>32000</b>
<b>ОКНА</b>							
5	E56-002-02	<b>СНЯТИЕ ОКОННЫХ ПЕРЕПЛЕТОВ: ОСТЕКЛЕННЫХ</b>	<b>100М2</b>	<b>0,3891</b>		<b>739277,94</b>	<b>287638</b>
5.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,3:1)	ЧЕЛ.-Ч	46,11	17,94	16032,92	287638
5.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,93	0,361844	--	--
<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>						<b>739277,94</b>	<b>287638</b>
6	E0904-009-04	<b>МОНТАЖ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ МНОГОКАМЕРНЫХ ПРОФИЛЕЙ С ГЕРМЕТИЧНЫМИ</b>	<b>100М2</b>	<b>0,2981</b>		<b>42852280,03</b>	<b>12774693</b>
6.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	437,92	130,548	16032,92	2093071
6.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	19,31	5,7565	--	--
<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>						<b>7021136,33</b>	<b>2093071</b>
6.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	3,31	0,986744	955,00	942
<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>						<b>3161,05</b>	<b>942</b>
6.4	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,007	0,002087	15426000,00	32191
6.5	33137	СТЕКЛОПАКЕТЫ ДВУХСЛОЙНЫЕ ИЗ НЕПОЛИРОВАННОГО СТЕКЛА ТОЛЩИНОЙ 4 ММ	М2	94	28,02234	380000,00	1064849
<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>						<b>35827550,23</b>	<b>10680680</b>
7	E1507-017-05 ДОП. 4	<b>ОБЛИЦОВКА СТЕН ПАНЕЛЯМИ МДФ БЕЗ УСТРОЙСТВА КАРКАСА</b>	<b>100М2</b>	<b>0,0338</b>		<b>38683064,91</b>	<b>1307488</b>
7.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	74,42	2,5154	16032,92	40329
7.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,22	0,007436	--	--
<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>						<b>1193169,91</b>	<b>40329</b>
7.3	15213	СКОБЫ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ	ШТ	1250	42,25	500,00	21125
7.4	29980	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ НА ОСНОВЕ МДФ	М2	105	3,549	350913,00	1245390
7.5	45401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,0022	0,000074	8650000,00	643
<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>						<b>37489895,00</b>	<b>1267158</b>
<b>ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ СМЕТЕ</b>			<b>СУМ</b>				<b>17997849</b>

СОСТАВИЛ

РАЖАБОВ Р

наименование стройки - "Янгибозор туман ахборот-кутубхона маркази" биносини жорий таъмирлаш

Объект номер -

**ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ**  
(локальная смета)

№

на "Янгибозор туман ахборот-кутубхона маркази" биносини жорий таъмирлаш

наименование объекта -  
основание:

оставлен В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

СУМ

№ п/п	Шифр ресурсов	Наименование ресурсов, оборудования, конструкций, изделий и деталей	Единица измерения	Количество единиц	Сметная стоимость	
					на единицу	общая
1	2	3	4	5	6	7
<b>ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ</b>						
1	ABC 000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	174,4593268	16032,92	2797092,43
2	ABC 000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	6,2759469	0	(0)
		<b>ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ</b>	<b>СУМ</b>			<b>2797092</b>
<b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ</b>						
1	521 С	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,9867441	955	942,34
2	659 С	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН	МАШ.-Ч	0,0416232	76617	3189,04
3	1199 С	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБойНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,0814752	1068	87,02
4	2016 С	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,1440266	4656	670,59
5	2515 С	АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ	МАШ.-Ч	0,141954	2356	334,44
		<b>ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ</b>	<b>СУМ</b>			<b>5223</b>
<b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ</b>						
1	12121 М	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ М50	М3	0,0478224	403680	19304,95
2	15213 С	СКОБЫ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ	ШТ	42,25	500	21125
3	22720 М	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ ОДИНАРНЫЙ, РАЗМЕРОМ 250X120X65 ММ, МАРКА: 75	1000 ШТ	0,0504792	626087	31604,37
4	29980 С	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ НА ОСНОВЕ МДФ	М2	3,549	350913	1245390,24
5	30322 С	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,00208677	15426000	32190,51
6	31419 С	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,0009624	13000000	12511,2
7	31795 С	ЭМАЛЬ ПФ-115 СЕРАЯ	Т	0,0015238	21000000	31999,8
8	33137 С	СТЕКЛОПАКЕТЫ ДВУХСЛОЙНЫЕ ИЗ НЕПОЛИРОВАННОГО СТЕКЛА ТОЛЩИНОЙ 4 ММ	М2	28,02234	380000	10648489,2
9	33498 С	СОРТОВОЙ И ФАСОННЫЙ ГОРЯЧЕКАТАНЫЙ ПРОКАТ ИЗ СТАЛИ УГЛЕРОДИСТОЙ ОБЫКНОВЕННОГО КАЧЕСТВА ПОЛОСОВОЙ, ТОЛЩИНОЙ 10-75 ММ ПРИ ШИРИНЕ 100-200 ММ СТАЛЬ МАРКИ СТ3СП	Т	0,009127	11200000	102222,4
10	33512 С	СОРТОВОЙ И ФАСОННЫЙ ГОРЯЧЕКАТАНЫЙ ПРОКАТ ИЗ СТАЛИ УГЛЕРОДИСТОЙ ОБЫКНОВЕННОГО КАЧЕСТВА УГЛОВОЙ РАВНОПОЛОЧНЫЙ, ТОЛЩИНОЙ 11-30 ММ, ПРИ ШИРИНЕ ПОЛКИ 180-200 ММ СТАЛЬ МАРКИ СТ6СП	Т	0,1788892	11200000	2003559,04
11	35326 С	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э42	Т	0,00172799	8650000	14947,11
12	45401 С	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,00007436	8650000	643,21
13	50781 С	КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ ПО ПРОЕКТУ	Т	0,0921024	11200000	1031546,88
		<b>ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ</b>	<b>СУМ</b>			<b>15195533,91</b>
		<b>ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ</b>	<b>СУМ</b>			<b>17997848,91</b>

СОСТАВИЛ

*glet*

РАЖАБОВ Р



«УТВЕРЖДАЮ»

*У. Курдов*  
«28» 03 2022 г

### Дефектный Акт

"Янгибозор туман ахборот-кутубхона маркази" биносини жорий таъмирлаш. Мы ниже подписавшиеся в составе Глав специалист *Д. Жааб*, завхоз Янгибазарского хокимията *Н. Рейимбаев* Представитель проектного организации ООО "FIDOKOR ZAMIN QURILISH" Усманов.Н произвели осмотр и при этом сочли необходимым ниже следующие ремонтные работы.

№	Наименование	Единица измерения	Кол-во
1	2	3	4
	<b>ПЕРЕМЫЧКА</b>		
1	УСТРОЙСТВО МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПЕРЕМЫЧЕК ИЗ ШВЕЛЛЕРА В СТЕНАХ СУЩЕСТВУЮЩИХ ЗДАНИЙ	Т	0,0886 ✓
2	ОБРАМЛЕНИЕ ПРОЕМОВ УГЛОВОЙ СТАЛЬЮ	Т	0,1825 ✓
3	ОГРУНТОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЗА ОДИН РАЗ ГРУНТОВКОЙ ГФ-021	100М2	0,0802 ✓
4	ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЭМАЛЬЮ ПФ-115	100М2	0,0802 ✓
	<b>ОКНА</b>		
	СНЯТИЕ ОКОННЫХ ПЕРЕПЛЕТОВ: ОСТЕКЛЕННЫХ	100М2	0,3891
5	МОНТАЖ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ МНОГОКАМЕРНЫХ ПРОФИЛЕЙ С ГЕРМЕТИЧНЫМИ СТЕКЛОПАКЕТАМИ /ВИТРАЖ/	100М2	0,2981
6	ОБЛИЦОВКА СТЕН ПАНЕЛЯМИ МДФ БЕЗ УСТРОЙСТВА КАРКАСА	100М2	0,0338

Глав специалист:

Завхоз :

Проектное организация:



*Усманов*  
*Рейимбаев*

Н.Усманов



«УТВЕРЖДАЮ»



*У. Курбанов*  
 2022 г

**ПРОТОКОЛ СОГЛАСОВАНИЕ ЦЕН НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И ОБОРУДОВАНИЕ**

"Янгибозор туман ахборот-кутубхона маркази" биносини жорий таъмирлаш.

№	Наименование	Единица измерения	Кол-во	Сметная стоимость, сум
				в текущем уровне на ед. изм
1	2	3	4	5
<b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ</b>				
1	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ М50	М3	0,0478224	403680
2	СКОБЫ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ	ШТ	42,25	500
3	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ ОДИНАРНЫЙ, РАЗМЕРОМ 250X120X65 ММ, МАРКА: 75	1000 ШТ	0,0504792	626087
4	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ НА ОСНОВЕ МДФ	М2	3,549	350913
5	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,00208677	15426000
6	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,0009624	13000000
7	ЭМАЛЬ ПФ-115 СЕРАЯ	Т	0,0015238	21000000
8	СТЕКЛОПАКЕТЫ ДВУХСЛОЙНЫЕ ИЗ НЕПОЛИРОВАННОГО СТЕКЛА ТОЛЩИНОЙ 4 ММ	М2	28,02234	380000
9	СОРТОВОЙ И ФАСОННЫЙ ГОРЯЧЕКАТАНЫЙ ПРОКАТ ИЗ СТАЛИ УГЛЕРОДИСТОЙ ОБЫКНОВЕННОГО КАЧЕСТВА ПОЛОСОВОЙ, ТОЛЩИНОЙ 10-75 ММ ПРИ ШИРИНЕ 100-200 ММ СТАЛЬ МАРКИ СТЗСП	Т	0,009127	11200000
10	СОРТОВОЙ И ФАСОННЫЙ ГОРЯЧЕКАТАНЫЙ ПРОКАТ ИЗ СТАЛИ УГЛЕРОДИСТОЙ ОБЫКНОВЕННОГО КАЧЕСТВА УГЛОВОЙ РАВНОПОЛОЧНЫЙ, ТОЛЩИНОЙ 11-30 ММ, ПРИ ШИРИНЕ ПОЛКИ 180-200 ММ СТАЛЬ МАРКИ СТ6СП	Т	0,1788892	11200000
11	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э42	Т	0,00172799	8650000
12	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,00007436	8650000
13	КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ ПО ПРОЕКТУ	Т	0,0921024	11200000

Глав специалист:

Зовхоз :

